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Período de Janeiro a DezembroEXERCÍCIO DE 2014

BALANÇO FINANCEIRO ANALÍTICO POR ÓRGÃO - ANEXO 13

R E C E I T A VALOR

Receita Orçamentária 12.641.465,64

RECEITAS CORRENTES 13.961.215,67

RECEITA TRIBUTÁRIA 437.647,17

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 386.232,85
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 738.563,38

RECEITA PATRIMONIAL 167.530,19

RECEITA DE SERVIÇOS 168.463,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 11.725.513,09

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 67.400,14

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INTRA-ORÇAMENTARIAS

269.865,85
RECEITAS DE CAPITAL 1.538.162,00

ALIENAÇÃO DE BENS 163.847,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.374.315,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -  DESCONTOS CONCEDIDOS 4.563,76

RECEITA PATRIMONIAL 4.563,76
DEDUÇÕES DA RECEITA -  FUNDEB 1.844.919,04

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.844.919,04

D E S P E S A VALOR

Despesa Orçamentária 12.453.555,21

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 1.122.599,22

PODER EXECUTIVO 11.694.791,70

PODER LEGISLATIVO 622.837,37

Deduções das Receitas Intra-Orçamentária 1.008.429,23

RECEITAS CORRENTES
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

1.008.429,23

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 738.563,38

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INTRA-ORÇAMENTARIAS

269.865,85

Deduções das Despesas Intra-Orçamentária 986.673,08

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 6.189,95

PODER EXECUTIVO 949.827,72

PODER LEGISLATIVO 30.655,41
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Receita Extra-Orçamentária 1.726.894,32
648.000,00Realizavel

Interferencias Ativas/Passivas 648.000,00
Transferencias Recebidas 648.000,00

648.000,00Transferencia Duodécimo - Recebimento
444.955,78Empenho do Exercício a Pagar

Empenho do Exercício a Pagar 444.955,78
Empenho do Exercício a Pagar 444.955,78

444.955,78Empenho do Exercício a Pagar
633.938,54Depositos de Diversas Origens

Consignações 633.742,01
Consignações 633.742,01

32.670,00INSS Folha Edis e Contratos - Camara - 4
6.814,99IRRF - Camara

11.941,81PRATPREV - Camara - 6
3.670,08Consignações Banco do Brasil

591,17Rendimento Aplic. Financeira - Camara
0,34Outras Receitas - Camara

976,12Contri. Sindical-SIND-UTE 60% Fundeb
461,00Contri. Sindical-SIND-UTE - 40% Fundeb

5.043,78IRRF  - Pratprev
155.115,30I.N.S.S - INSTITUTO NACIONAL SEG. SOCIAL

394,58Contri. Sindical-SIND-UTE - 25% MDE
363.604,82PRATPREV - Servidor

3.996,48Pensao Alimenticia
3.613,79Salario Familia - INSS

628,08SIND UTE - Pratprev
17.727,35Abono Familia - Pratprev
26.492,32Salario Maternidade - PRATPREV

Cont. Sindical 196,53
Cont. Sindical 196,53

196,53Contribuiçao Sindical

Despesa Extra-Orçamentária 1.421.760,89

Realizavel 678.446,51
Interferencias Ativas/Passivas 678.446,51

Transferencias Recebidas 30.446,51
Transferencia Duodécimo - Recebimento 30.446,51

Transferencia Concedidas 648.000,00
REPASSE A CAMARA MUNICIPAL 648.000,00

Depositos de Diversas Origens 621.062,43
Consignações 620.865,90

Consignações 620.865,90
Contri. Sindical-SIND-UTE 60% Fundeb 976,12
Contri. Sindical-SIND-UTE - 40% Fundeb 461,00
I.N.S.S - INSTITUTO NACIONAL SEG. SOCIAL 144.298,52
Contri. Sindical-SIND-UTE - 25% MDE 394,58
PRATPREV - Servidor 353.104,87
Pensao Alimenticia 3.996,48
Salario Familia - INSS 4.024,79
Abono Familia - Pratprev 10.671,44
Salario Maternidade - PRATPREV 29.021,26
INSS Folha Edis e Contratos - Camara - 4 32.670,00
IRRF - Camara 6.814,99
PRATPREV - Camara - 6 11.941,81
Consignações Banco do Brasil 3.975,92
Provisões Perdas Investimentos - Pratpre 12.842,26
IRRF  - Pratprev 5.043,78
SIND UTE - Pratprev 628,08

Cont. Sindical 196,53
Cont. Sindical 196,53

Contribuiçao Sindical 196,53

Restos a Pagar 122.251,95
Restos a Pagar - Processados 16.817,16

Restos a Pagar - Processados 16.817,16
Restos a Pagar de 2012 - Processados 16.817,16

Restos a Pagar - Não Processados 105.434,79
Restos a Pagar - Não Processados 105.434,79

Restos a Pagar de 2013 - Não Processado 34.978,64
Restos a Pagar de 2013 - Processado 70.006,15
RESTO A PAGAR 2013 NÃO PROCESSADO - rpps 450,00
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880.790,15SALDO EM DEZEMBRO DE 2.013
Banco Conta Movimento 497.645,90

394.376,20Banco Conta Movimento
Banco do Brasil S/A C/ 89820-1 Camara 7,45
B. BRASIL S/A C/C 81.058-4 - MOVIMENTO 2.063,75
B. Caixa Economica F  C/C 196-0 - Camara 10.445,56
B. BRASIL S/A C/C 283.142-2 - ICMS 847,56
B. BRASIL S/A C/C 8.733-5 - Salario 135,60
B. Brasil S/A 7.471-3 38.736,13
B. BRASIL S/A C/Aplic 10007471-3- Pratpr 340.464,53
B. Brasil S/A C/C 18.032-7 - IPVA 781,02
B. Brasil S/A C/C 20.475-7 - PMP FUMPAC 894,60

103.269,70Banco Conta Movimento
B. BRASIL S/A C/C 8.731-9 -
ARRECADACAO

6.656,10
B. Bradesco C/c 5.191-8 C. Salario(11-6) 135,00
B. BRASIL S/A C/C 8.735-1 ALIENACAO
BENS

96.478,60
Banco Conta Vinculada 383.144,25

260.514,49Banco Conta Vinculada
B. BRASIL S/A C/C 16453-4 - FNDE/PNAE 775,23
B. BRASIL S/A C/C 9.065-4 - CIDE 1.666,11
B. BRASIL S/A C/C 10.431-0  - SETOP INF. 11.349,36
B. BRASIL S/A C/C 13.339-6 - FUNDEB 11.142,94
B. BRASIL S/A C/C 18.551-5 - PAB 16.994,25
B. BRASIL S/A C/C 18.579-5 PAC I - CRECH 11.427,11
B. BRASIL S/A C/C 18.552-3 - PFVPS 17.136,06
B. BRASIL S/A C/C 18.678-3 - FARMACIA
PO

12.220,16
B. BRASIL S/A C/C 19.173-6 - IGDBF - SUA 6.648,46
B. BRASIL S/A C/C 19.175-2 PBVII 4.458,93
B. BRASIL S/A C/C 19.177-9
FMASPBFICRAS

50.611,58
B. BRASIL S/A C/C 19.174-4 - IGDSUASII 7.616,40
B. BRASIL S/A C/C 19.361-5 - FVES 3.498,20
B. BRASIL S/A C/C 18.553-1 - R. CEGONHA 136,00
B. BRASIL S/A C/C 19.914-1 - FAN 76.243,56
B. BRASIL S/A C/C 19.955-9 SISVAN 2.274,35
B. BRASIL S/A C/C 20.126-X PISO M. A. SO 10.115,79
B. BRASIL S/A C/C 20.347-5 - PBV - SCFV 16.200,00

122.629,76Banco Conta Vinculada
B. BRASIL S/A C/C 85.156-6 - FEP 32.124,36
B. BRASIL S/A C/C 8.734-3 - CTB 69,00
B. BRASIL S/A C/C 7.355-5 - SUS/FMS 197,98
B. BRASIL S/A C/C 8.638-x - QSE 343,83
B. BRASIL S/A C/C 18.685-6 - SAUDE EM
CA

4.805,21
B. BRASIL S/A C/C 19.981-8 - FES 2.204,13
B. BRASIL S/A C/C 20.391-2 - UBS 82.885,25

1.395.590,16SALDO PARA JANEIRO DE 2.015
Banco Conta Movimento 827.502,91

707.783,48Banco Conta Movimento
Banco do Brasil S/A C/ 89820-1 Camara 5.374,70
B. BRASIL S/A C/C 81.058-4 - MOVIMENTO 1.203,26
B. Caixa Economica F  C/C 196-0 - Camara 80,10
B. BRASIL S/A C/C 283.142-2 - ICMS 780,64
B. BRASIL S/A C/C 8.733-5 - Salario 436,00
B. Brasil S/A 7.471-3 1.311,88
B. BRASIL S/A C/Aplic 10007471-3- Pratpr 690.262,39
B. Brasil S/A C/C 18.032-7 - IPVA 330,55
B. Brasil S/A C/C 20.475-7 - PMP FUMPAC 8.003,96

119.719,43Banco Conta Movimento
B. Bradesco C/c 5.191-8 C. Salario(11-6) 61,25
B. BRASIL S/A C/C 8.735-1 ALIENACAO
BENS

119.658,18
Banco Conta Vinculada 568.087,25

408.197,86Banco Conta Vinculada
B. BRASIL S/A C/C 16453-4 - FNDE/PNAE 1.152,42
B. BRASIL S/A C/C 9.065-4 - CIDE 2.931,30
B. BRASIL S/A C/C 13.339-6 - FUNDEB 5.965,21
B. BRASIL S/A C/C 14.449-5 - SNA - SIMPL 107,00
B. BRASIL S/A C/C 18.551-5 - PAB 65.099,14
B. BRASIL S/A C/C 18.579-5 PAC I - CRECH 12.165,52
B. BRASIL S/A C/C 18.552-3 - PFVPS 32.141,40
B. BRASIL S/A C/C 18.678-3 - FARMACIA PO 664,72
B. BRASIL S/A C/C 19.173-6 - IGDBF - SUA 4.586,11
B. BRASIL S/A C/C 19.177-9 FMASPBFICRAS 37.571,90
B. BRASIL S/A C/C 19.174-4 - IGDSUASII 8.036,50
B. BRASIL S/A C/C 19.361-5 - FVES 5.974,51
B. BRASIL S/A C/C 18.553-1 - R. CEGONHA 136,00
B. BRASIL S/A C/C 19.914-1 - FAN 64.415,35
B. BRASIL S/A C/C 19.955-9 SISVAN 108,90
B. BRASIL S/A C/C 20.126-X PISO M. A. SO 3.718,34
B. BRASIL S/A C/C 20.347-5 - PBV - SCFV 41.692,84
B. BRASIL S.A 20.571-0 - MOVEIS UBS 22.808,47
B. BRASIL S/A C/C 7.776-3 - SETOP PRO-MU 34.538,58
B. BRASIL S/A C/C 7.850-6 - SEAPA 4.529,87
B. BRASIL S/A C/C 20.451-X - FNDE TE 6.689,71
B. BRASIL S/A C/C 20.545-1 - FNDE CARTEI 27.579,86
B. BRASIL S/A C/C 21.078-1 - FNDE B CARI 25.584,21

159.889,39Banco Conta Vinculada
B. BRASIL S/A C/C 85.156-6 - FEP 67.142,29
B. BRASIL S/A C/C 8.734-3 - CTB 767,62
B. BRASIL S/A C/C 7.355-5 - SUS/FMS 182,38
B. BRASIL S/A C/C 8.638-x - QSE 520,62
B. BRASIL S/A C/C 18.685-6 - SAUDE EM CA 4.006,64
B. BRASIL S/A C/C 19.981-8 - FES 2.452,53
B. BRASIL S/A C/C 20.391-2 - UBS 42.734,70
B. BRASIL S/A C/C 20.538-9 -  ACADEMIA 21.174,39
B. BRASIL S/A C/C 20.699-7 - INC. DENGUE 20.908,22

TOTAL 15.249.150,11 TOTAL 15.270.906,26

JOSE JOAQUIM PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS ELIAS
CONTADOR

43384
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